

Łódź

CENA NUMERU

20 gr.

Cena prenumeraty w Łodzi

Mies. z dod. ilustr. 5 zł  
Dla robotników 4 zł  
Odbosz. do domu 30 gr  
Z dostawą poczt. 6 z  
Pozza Łodzią egz. 27 gr

Należność pocztowa opłacona ryczałtem

Redakcja i Administracja

w Łodzi

Al. Kościuszki 41

TELEFON 100-28

Konto P K O 60594

Red. przyjmuje od 5 —  
Art. listów anonimowych  
nie umieszcza się

1932 r.

# PRAD

Poniedziałek 10-go października

№ 270

## Dwuznaczna gra Anglii.

### Z Niemcami czy przeciw

LONDYN, 9,10 (wt.).

„Manchester Guardian” sygnalizuje z Ge newy ogólne zadowolenie z powodu niedojścia do skutku konferencji w Londynie i raz jeszcze stwierdza, że praca konferencji rozbrojeniowej w Genewie może być prowadzona dalej bez udziału Niemiec i wzywa do solidarnego frontu przeciwko militarystyce niemieckiej. Dziennik liberalny bez ogródek stwierdza, że największą przeszkodą w utworzeniu takiego solidarnego frontu jest Anglia która w polityce europejskiej stanowi obecnie czynnik niepewny:

Jakkolwiek ostatnie wystąpienie Anglii

przeciwko pogwałceniu Traktatu Wersalskiego przez Niemcy, wywołało w całej Europie wrażenie dodatnie, to jednak jest to tylko jeden w b. nielicznych incydentów, na tle ogólnej polityki angielskiej, która gdzie może i jak może, popiera niemieckie dążenia.

### Niemieckie - włoskie porozumienie.

Jakkolwiek konferencja w Londynie nie doszła do skutku, to wykazało się przytem prawdziwe oblicze Włoch, które robiły wszystko, aby poprzeć Niemcy i wszelkie ich dążenia.

Prasa włoska jaknajbardziej zawsze broni stanowiska Niemiec z racji nieudanej konfe-

rencji rozbrojeniowej miarodajne pismo faszystowskie „Lavoro Fascista” drukuje wywiad z Neurathem, w którym zaznacza, że żądania niemieckie uznania równości praw, nie mogą doprowadzić do wyścigu zbrojeń, bo temu staną na przeszkodzie trudności ekonomiczne Dalej uskarża się Neurath korespondentowi „Lavoro”, że Niemcy nie mogą wciągać młodej organizacji wojskowych. W związku z sytuacją międzynarodową przewidywana jest w Rzymie wzmożona akcja dyplomatyczna niemiecka, aby zdecydować Włochy do aktywniejszego poparcia ich żądań i wobec nastrojów rządu i ludności, niewątpliwie się to uda.

### Francuski projekt bezpieczeństwa.

PARYŻ, 9. X.

Znajdujący się obecnie w rękach premiera Herriota projekt francuski o równoległym zorganizowaniu bezpieczeństwa i rozbrojenia, zawiera 2 programy: maksymalny i minimalny.

Zasadniczych linii wytycznych pierwszego, dotyczącego sprawy bezpieczeństwa, dostarczył projekt Benesa, Program drugi, dotyczący z bezpieczeństwa organiczną część rozbrojenia, opracowany był pod kierownictwem Paul Boncoura.

Plan maksymalny przewiduje maksimum bezpieczeństwa, jakie projektodawcy pragną zapewnić nie tylko Francji, lecz wszystkim krajom europejskim bez różnicy i zawiera możliwie największe redukcje, mogące zadowolić zdaniem autorów — nawet najbardziej gorących zwolenników rozbrojenia. Redukcje te wyrażają się w dziedzinie finansowej w znacznym obniżeniu ciężarów podatkowych.

Projekt maksymalny określa ostateczne granice, do których gotowa jest w razie potrzeby posunąć się Francja na drodze redukcji rozmaitych rodzajów broni, o ileby sygnatariusze projektowanej konwencji nie tylko poddali ich zastosowanie jaknajbardziej ścisłej kontroli, lecz w razie pogwałcenia zobowiązań zarządzili odpowiednie kroki, celem przytoczenia z pomocą zagrożonemu państwu.

Projekt minimalny określa również granice, lecz w kierunku przeciwnym, to znaczy te, które Francja uważa za niemożliwe do przekroczenia w dziedzinie zbrojeń, do

warunki bezpieczeństwa, zapewnione każdemu z poszczególnych państw, nie przekraczają pewnego niezbędnego minimum.

### Zjazdy Stronnictwa Narodowego

Wczoraj odbyło się szereg zjazdów członków i zwolenników Stronnictwa Narodowego z porządkiem dziennym:

„Polityczny i gospodarczy program Stronnictwa Narodowego”.

Zjazdy te, były dość licznie reprezentowane i odbyły się w Warszawie, Poznaniu,

Toruniu, Lwowie, Wilnie, Tarnopolu, Lublinie, Łomży, Kutnie, Mławie, Zgierzu, Kaliszu, Gnieźnie, Białej Podlaskiej, Inowrocławiu, Starogardzie, Dąbrowie Górnej, Sokołowie, Opcznie, Olkuszu, Bielsku Śląskim, Płońsku.

Ubiegłej niedzieli odbyły się także zgromadzenia w Rzeszowie i Częstochowie.

Zaproszeni byli na te zjazdy we wszystkich dzielnicach Narodowi posłowie pomorscy interesujący się w b. wysokim stopniu Pomorzem i sytuacją polityczną, jaka się na ziemi naszej wytworzyła.

Charakterystyczne w tem jest to, że Stronnictwo Narodowe zwołało te zebrania, w takiej np. Białej Podlaskiej (ok. 10,000 mieszk.) i innym Paconowie, a niezwołało w Łodzi (z górami 600,000 mieszk.)

### Amerykanie wykupują kinoteatry polskie

Wielkie wytwórnie amerykańskie posiadają na całym świecie własne kinoteatry, w których wyświetlają swoje filmy. W Polsce, jak dotąd kin takich jeszcze nie było. Obecnie, wytwórnia „Metro” zakupuje podobno największe kino poznańskie, w którym będzie dawała tylko swoje obrazy.

Popierajcie L. O. P. P.

S.



P.

# WINCENTY STANISŁAW MACIŃSKI

emerytowany urzędnik Magistratu m. Łodzi,

opatrzonej SS. Sakramentami, zakończył pracowite życie, oddając Bogu ducha, dnia 8 października 1932 r. w wieku lat 80.

Przeniesienie drogich nam zwłok z domu żałoby przy ul. Słowiańskiej 11 do kościoła Katedralnego nastąpi w poniedziałek, dnia 10 października, o godz. 7 wieczorem.

Nabożeństwo żałobne za spokój duszy Zmarłego odprawione będzie w tymże kościele we wtorek o godz. 10, skąd o godz. 3 po południu wyruszy kondukt pogrzebowy na stary cmentarz katolicki. O smutnych tych obrzędach zawiadania krewnych, przyjaciół i życzliwych pamięci Zmarłego

**RODZINA**

## Spór o inflacji.

Spór o złoto Banku Polskiego, zapoczątkowany artykułem prof. Krzyżanowskiego w „Przeglądzie Współczesnym” trwa w dalszym ciągu.

Po p. Matuszewskim, który wystąpił przeciwko propozycji prof. Krzyżanowskiego, a za dotychczasową polityką „przetrwania” obrony stałości waluty za wszelką cenę z kołami na łamach „Czasu”, polemizuje z tezami prof. Krzyżanowskiego inny ekonomista sanacyjny, sen. Szarski.

Prof. Krzyżanowski zaleca, jak wiadomo przeprowadzenie chwilowej i nieznacznej dewaluacji złotego, spodziewając się, że przyciągnie ona walutę do Banku Polskiego, poprawi bilans handlowy oraz oddziała zwykle na ceny. Zdaniem p. Szarskiego, dewaluacja wywołałaby wyniki wprost przeciwnie.

Nieznacznie podwyższony kurs podskoczyłby od razu znacznie. Zrodziłby się popłoch, któremu by nie zapobiegło obniżenie kursu przez Bank Polski, gdyż dopiero wtedy rzuciliby się wszyscy na jego rezerwy, których w tej sytuacji Bank mógłby bronić skutecznie tylko przy pomocy ograniczeń dewizowych (prof. Krzyżanowski jest słusznym ich przeciwnikiem). Zaprowadzenie zaś ich dołowałoby tylko oliwy do ognia. Dewaluacja, zamiast zwiększyć rezerwy Banku Polskiego, wywołałaby zatem szybko ich dalszy spadek. Pokrycie by spadło poniżej minimum, a spowodowane przez to skurczenie obiegu obniżając opłacalność życia gospodarczego, odbiłoby się fatalnie na budżecie. Niebezpieczeństwo inflacji, którą prof. Krzyżanowski słusznie odrzuca, stałoby się wtedy dopiero aktualne.

Wobec istniejących barier celnych i reglamentacji towarowej i bilans handlowy nie poprawiłby się i ceny by nie wzrosły, bo kurczenie się obiegu sparalizowałoby tendencję zwykłą.

P. Szarski wypowiada się zatem za utrzymaniem parytetu.

„Na dewaluację przyjdzie czas, gdy będziemy do tego muszeni”.

Podkreśla się p. Szarski jedynie tem, że „najdziemy się wówczas w towarzystwie waznych państw dłużniczych”.

We wszystkich rozważaniach ekonomistów sanacyjnych jest pewna przeszkoda, którą czyni je połowicznością i niedokończonością. Pan Szarski jest przekonany, że porzucenie parytetu, zwiększa wobec naszej psychiki, przyczyniając się do pogorszenia stosunków

gospodarczych. Stwierdza przytem, że „stałość waluty zależy w wysokim stopniu od zaufania, a u nas prawie wyłącznie od niego”.

Dodajmy, że niewątpliwie, również i zdaniem p. Szarskiego, wogóle poprawa stosunków gospodarczych zależy od zaufania, którego przywrócenie jest niezbędnym warunkiem wszelkiej zmiany na lepsze.

Na stwierdzeniu tego faktu zatrzymuje się stale rozumowanie ekonomistów sanacyjnych, dalej nie ośmielają się iść nawet w myśl.

Bo co jest warunkiem powrotu zaufania? Przedewszystkiem zmiana stosunków politycznych. Polityka i ekonomja są tu nierozłącznie związane. W tem miejscu zamyka się błędne koło naszego życia w chwili obecnej. W tem miejscu musi być rozzerwane, jeśli pesymistyczne przewidywania pana Szarskiego nie mają się sprawdzić.

## Ratuj się kto może

Bardzo ciekawy incydent zaszedł dn. 4 bm., podczas słynnej dyskusji kartelowej w klubie BB. Jaskrawe przeciwieństwo interesów między grupą rolniczą a kartelowo-przemysłową znalazło wyraz w gwałtownej dyskusji, która narazie oczywiście nie doprowadziła do niczego.

I wtedy to pan Minkowski w obronie grupy kartelowej wystąpił z ciekawą przypowie-

## Zywe manekiny

Większe miasta Europy znają żywe manekiny w postaci młodych i pięknych kobiet, noszących z wdziękiem i dystynkcją kreacje wielkich krawców.

Argentyna pierwsza dopomniła się o prawa mężczyzn, z których wielu interesuje się ładnie zrobionymi ubraniami,

Na ulicach Buenos Aires często można spotkać młodzieńców o wyglądzie bardzo nobliwym, którzy z wielką swobodą spacerują po najbardziej ożywionych i eleganckich ulicach lub ukazują się w teatrze, na dancin-gach i w restauracjach. Ich dobrze skrojone ubrania, dostosowane do każdej pory dnia i każdej okoliczności, mają przypiętą dyskretną kartkę z firmą, która je wykoufała.

Przy otyłości, artretyzmie i chorobie cukrowej naturalna woda gorzka Franciszka Józefa wzmacnia czynności żołądka i kiszki oraz ułatwia trawienie. Żądać w aptekach.

ścią.

„Gdy jeden brat tonie — powiedz tytułem przykładu — a drugi rzuci mu się na pomoc, to najczęściej obydwa utoną. Najlepiej gdy każdy ratuje się na własną rękę”.

Morał ciekawy. I hasło także. „Ratuj się kto może”! A nie ratuj tonącego, choćby to był — brat.

## Szmaty i strzelec

Dla zabezpieczenia surowca krajowemu przemysłowi, w pierwszym, obowiązywało do niedawna cło wywozowe na szmaty. Ponieważ jednak Polska ma nadwyżkę szmat na wywóz, oraz wychodząc w docznie z założenia, iż niezwykle pożyteczne byłoby dla kraju, gdyby zbiórka szmat zijał się... „Strzelec” tworzono kontyngenty wywozowe w znacznej części przyznawane „Strzelcowi”. Związki strzeleckie przyznawane im kontyngenty odstępowały żydowskiemu eksporterom za opłat kilkudziesięciu dolarów od wagonu.

Ostatnio jednak resorty gospodarcze nie mogąc s. rostać apetytom strzeleckim zdecydowały się na heroiczne załatwienie sprawy, mówiąc cło wywozowe na szmaty i pozabawiając w ten sposób „Strzelca” dotychczasowych dochodów.

W związku z koniecznością stworzenia „Strzelca” innych źródeł dochodu, mówią, że nadzieja on zaspokoił swoje potrzeby, obrotu kom. ens cyjnym.

Gazeta Warsz.



### Nowa świątynia otworzona dla wiernych

W dniu wczorajszym odbyło się uroczyste poświęcenie nowo wzniesionego kościoła rzymsko katolickiego pod wezwaniem św. Franciszka.

Nowa świątynia wzniesiona została przy ulicy Pabjanickiej, tuż przy przystanku tramwajów dojazdowych „Most”.

Ceremonii poświęcenia dokonał J. E. ks biskup dr. Tymieniecki w asyście licznej duchowienstwa przyczem wygłosił okolicznościowe kazanie, podnosząc rozwój kościoła na terenie Łodzi.

Następnie przemawiali przedstawiciele Akcji Katolickiej Diecezji Łódzkiej, podnosząc między innymi zasługi ks. kan. Nasierowskiego którego pracy i inicjatywie zawdzięczać należy wzniesienie nowoposwięconej świątyni.

### Pijacka niedola

W domu przy ulicy Kalenbach 10 miał miejsce niezwykle wypadek zamachu samobójczego.

Lokatorka tegoż domu 25 letnia Marja Skorupska, podpisawszy niezłe wyimaginowała sobie, że jej bardzo źle się dzieje na świecie i po krótkim namyśle wyskoczyła oknem z pierwszego piętra by w ten sposób zakończyć życie.

Skorupska odniosła okaleczenie głowy i ramion.

Przybyły lekarz pogotowia opatrzył ranę.

### Obieg pieniężny w Polsce

Obieg pieniężny w Polsce na koniec z. m. wynosił 1,344 3 mil. zł. W porównaniu do miesiąca poprzedniego obieg zmniejszył się o 15,5 mil. zł.

W z. m. zmniejszył się jedynie obieg biletów bankowych blisko o 26 mil. zł, natomiast wzrósł obieg monet zdawkowych przeszło o 10 mil. złotych

W domu przy ulicy Lutomierskiej 3 za mieszkuje służąca Pesa Rozenberg.

Rozenberg ostatnio miała powodzenie u jegomości, którego koleżanka jej również służąca zamieszkała w tymże domu, omal nie uważała za narzeczonego.

Gołda Ojzerowicz, tak bowiem zwała się rywalka Rozenberg najbardziej zainteresowana była w tem by usunąć ją na pewien czas.

W dniu wczorajszym w godzinach wieczorowych gdy Pesa Rozenberg z kubłem wkraczała po schodach do mieszkania a na

gle ktoś oblał ją żrącym płynem oblewając jej twarz.

Rozenberg nie widziała dokładnie kto dokonał napaści albowiem było dość mroczno po wtóre zaś została oślepiąca.

Przybyły lekarz pogotowia stwierdził u Rozenberg uszkodzenie lewego oka, które zagrożone jest oraz lżejsze uszkodzenie drugiego oka i oszpecenie twarzy.

Wdrożone przez policję dochodzenie do prowadziło do zatrzymania Gołdy Ojzerowicz jako najbardziej zainteresowanej w powyższej sprawie i podejrzanej o zemstę.

## Uczciwe oświadczenie niemieckiego pisarza chrześcijanina

W czasopiśmie „Revue Juive de Geneve”. Emil Ludwig pisze co następuje:

— „Jeśli kiedykolwiek stać się to może muszę obecnie w końcu Żydzi na całym świecie zjednoczyć. Oświadczam to z tem większą powagą, że jestem w tym ruchu nowicjuszem. Do 40-tego roku życia prawie, że nie wiedziałem, że jestem Żydem. Zabójstwo Rathenau'a było dla mnie pierwszym wstrząsem i znałem ostrzegawczym.

W kilka dni potem wystąpiłem z kościoła chrześcijańskiego, do którego formalnie na

leżałem i publicznie oświadczyłem, że należę do plemienia, które bardziej niż kiedykolwiek jest obecnie prześladowane. Jakkolwiek jestem daleki od starego i nowego testamentu to jednak zdecydowałem się zadeklarować do wspólnoty żydowskiej.”

To szczere wyznanie głośnego pisarza żydowsko-niemieckiego, rzuca właściwe światło na asymilację Żydów. Wyjaśnia ono również dlaczego antysemityzm staje się zjawiskiem powszechnym i naturalnym w świecie naszej cywilizacji.

## Podróże gen. Hallera

W sobotę ub o godzinie 17.30 przybył na Jasną Górę gen. Józef Haller z okazji jubileuszu 550 lecia istnienia Cudownego Obrazu na Jasnej Górze. Dostojnego gościa witali na stacji przedstawiciele miejscowego społeczeństwa i miejscowy zarząd chorągwi Hallerczyków. Przy wyjściu z wagonu generała powitała orkiestra hymnem narodowym, odegranym przez Sokoła częstochowskiego. Wraz z gen. Hallerem przybyli płk Modelski, kapelan Hallerczyków ks Panaś oraz wiele osób ze świty generała.

Po przybyciu na Jasną Górę gen. Haller udał się do kaplicy Matki Boskiej i po krótkiej modlitwie w kaplicy Cudownego Obrazu generał udał się do apartamentów klasztornych gdzie będzie gościem OO Paulinów podczas swego 2 dniowego pobytu.

Wczoraj spodziewany był wielki zjazd

Hallerczyków z całej Polski. Program uroczystości przewiduje pochód przeszło 40 miejscowych organizacji społeczeństwa z chorągwiąmi na Jasną Górę, gdzie sumę uroczystą odprawi ks kapelan Panaś.

Podczas nabożeństwa gen. Haller złoży w kaplicy Matki Boskiej przed Cudownym Obrazem t. zw. Mieczem Hallerowskim. Po nabożeństwie odbędzie się na placu Jasnogórskim defilada i przegląd miejscowych organizacji społecznych oraz złożenie wieńca na grobie Nieznanego Żołnierza.

Wieczorem w sali kina miejscowego odbyła się na cześć pielgrzymów akademja podczas której gen. Haller udekoruje „Mieczami Hallerowskimi” zasłużonych działaczy z ośrodków miejscowego społeczeństwa.

Poza pielgrzymką Hallerczyków przybyła do Częstochowy duża pielgrzymka łódzkiej inteligencji w liczbi 1.500 osób na czele z ks biskupem Tomczakiem.

Z okazji odbywającego się zjazdu Stronnictwa ludowego przybył również prezes Wincenty Witos.

### Humor

#### MODERNIZM

Redaktor.

— Kochany przyjacielu, wyznam ci szczerze, że nie rozumiem twego rysunku.

— Rysunek! — woła z oburzeniem młodzieniec — ależ to jest manuskrypt.

#### ZE SZKOŁY

W książce klasowej zanotował inspektor uwagę.

„Uczeń Jan Petalski po postawiony na dwie godziny w klasie za to, że naśladował dyrektora i beczął jak dziki osioł.

W firmie

# EDMUND WASILEWSKI

Poleca się NA SEZON BIEŻĄCY:

najlepsze materjały na ubrania, sukni, palta, pokrycia futer i

Resztki

z fabry. LEONHARDA i innych

Piotrkowska 152.

# Czy choroby płucne są uleczalne???

Przy astmie, katarze szczytów płuc, chronicznym kaszlu flegmie długotrwałym zachrypnięciu, winien czytać każdy broszurkę pod powyższym tytułem. Autor p. Dr. GUTTMANN, b. naczelnny lekarz Fin-senowskiego zakładu kuracyjnego, wskazuje w sposób zupełnie dostępny drogi naturalne do usunięcia tych ciężkich cierpień. Każdy cierpiący otrzymuje taką, na żądanie za darmo i bez opłaty porta. Należy napisać pocztówkę (ofrankowaną 35 gr) z podaniem dokładnego adresu do

PUHLMANN & Co, BERLIN 792, Müggelstrasse 25-25a.

ARTYSTYCZNA CEROWNIA (SZTOPERNIA)

uszkodzonych wszelkich ubiorów i dywanów

**M. KLEBER**

20 POŁUDNIOWA 20  
II brama II piętro

## Dr. Feliks SKUSIEWICZ

ANDRZEJA II,  
Telefon 137-43

Choroby skórne weneryczne i moczopłciowe  
godz. przyjęć 9.30—11 rano  
— 7.30 po poł.

## Dr. SMOLENSKI powrócił

Choroby wewnętrzne i nerwowe

ul. ANDRZEJA Nr. 5  
godz. przyjęć 9—10 rano i 5<sup>1/2</sup>—7 pp

Dr. med.

## Ziomkowski

choroby skórne weneryczne i moczopłciowe

6-go Sierpnia 2.

przyjmuje od 8 do 8,30 rano, od 2—4 po poł., od 7,30 do 9 wiecz. w niedziele i święta od 10 do 1 po południu. Dla niezamożnych ceny lecznicowe.

Ola pań odzielna poczek

# KONSUM

PRZY WIDZEWSKIEJ MANUFAKTURZE S.A.

POKULINSKA 54. Dojazd tramwajami 10 i 16

Pończochy,  
Skarpety,  
Trykotażę,  
Wyroby dziane

POLECA:

Wylączna sprzedaż towarów

sekunda,  
brak i  
resztek

Bogato zaopatrzone działo towarów

Widzewskich

Polecamy wyroby marki

**OK**

o nieznaney dotąd najwyższej jakości

## Ogłoszenie.

Niniejszem podajemy do wiadomości, że termin publicznej sprzedaży ruchomości, należących do masy upadłości Akc. Tow. Przem. Juliusza Heinzel ustalony został na

**18 listopada 1932 roku**

Sprzedaż odbędzie się w sali posiedzeń Sądu Lądowego w Łodzi, przy Placu Dąbrowskiego Nr. 5 o godzinie 10-ej.

Bliższych informacji udziela się codziennie w godzinach od 11-ej do 13,30 w biurze masy przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 104.

**SYNDYCY OSTATECZNI:**

upadłości Akc. Tow. Przem. Juliusza Heinzel w Łodzi

(—) J. B. Lange (—) A. Słomiński  
Adwokaci.

## Ważne dla pp. Oficerów i Podoficerów Rezerwy!

Krawiec wojskowy **J. GRINER** egzystuje od r. 1902. 11-go Listopada (Konstantynowska) 68, parter. wykonywa wszelkie roboty wojskowe najszybciej i najakuratniej po cenach i warunkach nader przystępnych.

## Szewcy.

Najtaniej nabyć skóry w każdej ilości

w Spółce Szewców

PIOTRKOWSKA 79, — Al. KOSCIUSZKI 22

Telefon 158-38

specjalność. detaliczno sprzedajemy zółwek trwłych na wodę

## !!! NA RATY i ZA GOTÓWIE !!!

Polecam wielki wybór wszelkiej garderoby damskiej, męskiej i dziecięcej. Wykonuje również obstałunki z własnych i powierzonych materiałów. Ceny konkurencyjne! Dogodne warunki! Wólczańska 43 1 p. front

## BACZNOŚCI! Lekarze Dentyści

Odstąpię 3-pokojowy lokal z wygodami i wyrobioną rentowną praktyką w centrum Łodzi Wiadomość Al. Kościuszki 41, — dozorca wskaże

RUTYNOWANY nauczyciel przyspasabia grupami i pojedynczo do egzaminów gimnazjalnych i dla eksternów w zakresie maturalnym. Kura klasy 4 miesiące, 6-go Sierpnia 14. parter, prawa oficyna, II wejście z podwórza.

FRACUSKIEGO udziela długoletnia nauczycielka szkół średnich w kompletach i pojedynczo. Tamże francuskie przedszkole Narwot 38 m. 3

GRZEGORZEWSKI Witold zgubił legitymację słuźbowa wydaną przez Ł. K. D.

KASĘ kontrolną National sprzedam tanio Gdańska 8 front 1 piętro m 10

SAMOCHOD Fiat półciężarowy kryty na chodzie okazynie do sprzedania Sienkiewicza 34 m 53

Energiczny młody człowiek z kaucją 2 — 1,5 tys. zł. potrzebny na stałą posadę. Oferty w adm. „Prądu” pod „Wuga”.

## Tanio

do sprzedania

Parcele letniskowe z lasem, miejscowość sucha zdrowa, w majątku Wola Grzymkowa 3 klm. szosa od tramwaju Aleksandrowskiego, móg od 1200 zł. metr kwadratowy 21 grosz wiadomość na miejscu.



Sienkiewicza 40, — Telefon 141-22

Redaktor odp. Ja Adamowicz, Wydawca B. Kowalski.

Dziś i dni następnych

# ZŁODZIEJ MIŁOŚCI

rolach głównych Henri G. AT i H. ROBERTS

rozpoczątek seansów o 4 pp. w sob o 2-ej pp. niedziele i święta o godz 12-ej w południe.

Teatr T. Czajewskiego w Łodzi Al. Kościuszki